箇所 岡山駅 鳥取駅 米子駅 松江駅

件名 「山陰ＤＣオープニング記念

号」出発式

観光列車「あめつち」出発式 ①臨時特急「大山」出発式

②山陰ＤＣオープニングセレモニー

山陰ＤＣオープニングセレモニー

時間 8:24～8:52

8:15～9:01

① 9:50～10:25

②11:40～12:18

12:00～12:44

主な

出席者

鳥取県観光交流局長

島根県商工労働部長

㈱日本旅行取締役兼常務執行

役員西日本営業本部長

ＪＲ西日本営業本部担当部長

ＪＲ西日本米子支社副支社長

ＪＲ西日本岡山駅長 他

鳥取県知事

鳥取県議会副議長

島根県商工労働部次長

映画監督 錦織良成様

シンガーソングライター

浜田真理子様

ＪＲ西日本山陰開発㈱代表取締役

社長

ＪＲ西日本米子支社長

ＪＲ西日本米子支社鳥取鉄道部長

ＪＲ西日本鳥取駅長 他

①大山開山 1300 年祭実行委員会長

大山町長

米子市副市長

鳥取県西部総合事務所長

ＪＲ西日本米子支社副支社長

ＪＲ西日本米子駅長 他

②鳥取県副知事

 鳥取県議会副議長

米子市長

真庭市長

大山町長

ＪＲ西日本米子支社副支社長

ＪＲ西日本米子駅長 他

島根県知事

松江市長

ＪＲ西日本米子支社長

ＪＲ西日本松江駅長 他

実施内容 開式

代表者挨拶

お客様代表への記念品贈呈

テープカット

出発合図

お見送り（トリピー、しまね

っこ等）

「鳥取しゃんしゃん傘踊り」披露

（第 19 代 鳥取しゃんしゃん鈴の

音大使）

開式

代表者挨拶

お客様代表への記念品贈呈

テープカット

出発合図

お見送り

①「淀江さんこ節」披露

（淀江さんこ節保存会）

開式

代表者挨拶

テープカット

 出発合図、お見送り

②開式

代表者挨拶

テープカット

「山陰ＤＣオープニング記念号」お

出迎え（トリピー、ヨネギーズ等）

「米子がいな太鼓」披露

（米子がいな太鼓保存会 颯）

キャンペーンイメージソング

「あなたに帰る旅」披露

（唄：奈都子）

開式

代表者挨拶

テープカット

「山陰ＤＣオープニング記念号」

お出迎え（若武者隊、しまねっこ、

らとちゃん等）

石見神楽「恵比須」披露

（土江こども神楽団）

その他   観光列車「あめつち」お出迎え

 10:55～11:06

観光列車「あめつち」お出迎え

 11:30～11:45

箇所 津和野駅 出雲市駅 倉吉駅

件名 ＳＬ「やまぐち」号歓迎イベント 観光列車「あめつち」歓迎イベント 観光列車「あめつち」お出迎え

時間 10:00～16:00 12:47～13:41 16:34～16:45

主な

出席者

津和野町長 他

[新山口駅]

島根県西部県民センター所長 他

出雲市長

出雲ターミナルビル（株）常務取締役

ＪＲ西日本出雲市駅長 他

鳥取中部観光推進機構事務局長

ＪＲ西日本倉吉駅長 他

実施内容 ①お出迎え（しまねっこ、ちょるる、

つわみん、恵比須さん等）

②ミニＳＬ体験

③石見神楽五社中共演

「岩戸」（須子社中）

「大江山」（大都神楽団）

「悪狐伝(黒塚）」（忍原地頭所神楽団）

「塵輪」（石見神楽亀山社中）

「大蛇」（津和野神星会）

④恵比須さんによる福（飴）まき

⑤石見サマーマルシェ

⑥山陰ＤＣお試し会

※①～②：津和野駅

③～⑥：津和野町民体育館など

[新山口駅]

ＳＬ「やまぐち」号出発式（恵比須

さんによるお見送り等）

お出迎え（しまねっこ等）

久武神社獅子舞「久武神社神事舞」披露

（久武神社獅子舞保存会）

さだ須佐太鼓「目田鬼面太鼓」披露

（さだ須佐太鼓）

紅白餅配布

お見送り

お出迎え（ミササラドン等）

プレゼント配布

その他